

मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी, न्हावा शेवा पोर्ट, तालुका उरण, नवी मुंबई के बहु-क्षेत्रीय विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 52वीं बैठक का कार्यवृत्त, विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में 29.04.2024 को द्वितीय तल सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़-सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of 52nd Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority, Nhava Sheva Port, Taluka Uran, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 29.04.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

-
-
1. सेज़ का नाम : मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी- सेज़
Name of the SEZ : M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority- SEZ.
 2. सेक्टर : मल्टी सेक्टर
Sector : Multi Sector
 3. मीटिंग नंबर : 52 वीं
Meeting no : 52nd
 4. दिनांक : 29.04.2024
Date : 29.04.2024

उपस्थित सदस्य/Members Present:

क्रमांक Sr. No	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री सीपीएस चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ.
2	श्री लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DC Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उपनिदेशक उद्योग Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामित Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	सीमा शुल्क अधीक्षक Superintendent of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Mumbai.

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री . आर के जैन : विनिर्दिष्ट अधिकारी, जेएनपीए - सेज़

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू सेज़), श्री पलाश शंकर, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़) और श्री जी एस भंडारी, सहायक ने बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 17.04.2024 को आयोजित 51 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।

दिनांक 17.04.2024 को आयोजित 51 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई ।

कार्यसूची मद संख्या 02 : जेएनपीए- सेज़ में एक नई विनिर्माण इकाई की स्थापना के लिए मैसर्स कोगटा इम्पोर्ट एक्सपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड का आवेदन ।

मैसर्स कोगटा इम्पोर्ट एक्सपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड ने मैसर्स जेएनपीए- सेज़ में एक नई विनिर्माण इकाई स्थापित करने के लिए काबुली चना की दाल, बंगाल चना (देसी चना) काला चना, हरा चना, मौसमी चना, विग्रा मुंगो प्रजाति की फलियाँ (एल) हेपर - साबुत उड़द, विग्रा रेडिएटा प्रजाति की फलियाँ (एल) विल्जेक - मूंग साबुत, सूखी फलियाँ सब्जियाँ, छिलके वाली, चाहे छिलके वाली या फटी हुई फलियाँ (विग्रा एसपीपी., फेजोलस एसपीपी.): राजमा, जिसमें सफेद मटर भी शामिल है - लाल किडनी बीन्स (राजमा), सूखी फलियाँ सब्जियाँ, छिलके वाली, चाहे या बिना छिलके वाली या विभाजित बीन्स (गाय मटर, विग्रा अनगुडकुलाटा) लाल चावली, ब्लैक आई बीन्स, सूखी फलियाँ सब्जियाँ, छिलका रहित, चाहे छिलके वाली या विभाजित नहीं ब्रॉड बीन्स (विकिया फैवा वर मेजर) और हॉर्स बीन्स (विकिया फैवा वर इक्विना, विसिया फैवावर) मामूली) चने की दाल, सूखी फलियाँ सब्जियाँ, छिलके वाली, चाहे छिलके वाली हों या नहीं - अरहर की दाल (काजानस काजन) - तूर साबुत, सूखी फलियाँ वाली सब्जियाँ, छिलके वाली, चाहे छिलके वाली या नहीं, अन्य - मूंग दाल, मूंग छिलका, उड़द दाल, उड़द छिलका, चना दाल, तूर दाल, मसूर दाल, वैल दाल, चावली दाल, मिक्स दाल, सूखी फलियाँ सब्जियाँ, छिलके वाली, छिलका उतारी हुई हैं या नहीं या फटी हुई हैं - अन्य - अन्य -

Special Invitee:-

Shri. R.K. Jain : Specified Officer JNPA-SEZ

Shri. Manish Kumar, ADC (New SEZ), Shri. Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri. Palash Shankar, ADC (New SEZ), Smt. Rekha Nair, ADC (New SEZ) and Shri. G.S. Bhandari, Assistant also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 51st meeting held on 17.04.2024.

The Minutes of the 51st Meeting held on 17.04.2024 were confirmed with consensus.

Agenda Item No 02: Application of M/s. Kogta Import Export Private Limited for Setting up of a New Manufacturing Unit at JNPA-SEZ.

M/s. Kogta Import Export Private Limited had applied for setting up of a new Manufacturing unit at M/s. JNPA-SEZ for Kabuli Channa – CHICK PEAS, Bengal Gram (Desi Channa) KALA CHANA, GREEN CHANA, MOSAMBI CHANA, Beans of the Species Vigna Mungo (L) Hepper – UDAD WHOLE, Beans of the Species Vigna Radiata (L) Wilczek – MOONG WHOLE, Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether or Not Skinned Or Split Beans (Vigna Spp., Phaseolous Spp.) : Kidney Beans, Including White Pea Beans – RED KIDNEY BEANS (RAJMA), Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether or Not Skinned Or Split Beans (Cow Peas, Vigna Unguiculata) RED CHAWALI, BLACK EYE BEANS, Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split Broad Beans (Vicia Faba Var Major) and Horse Beans (Vicia Faba var Equina, Vicia Fabavar Minor) HORSE GRAM, Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split - Pigeon Peas (Cajanus Cajan) – TOOR WHOLE, Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split

उड़द गोटा, मसूर, मसूर गोटा, वैल , मोठ, ज्वार - ज्वार, बाजरा - बाजरा, सफेद चावल का आटा - चावल का आटा, अन्य - रागी का आटा, अन्य - बेसन, अन्य - सोयाबीन 4057 वर्ग फुट के क्षेत्र में, रुपये के निर्यात के एफओबी मूल्य की परिकल्पना की गई है। 830.00 करोड़, एफई का व्यय रु. 544.64 करोड़ रुपये और एनएफई रु. 77 रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में 285.35 करोड़ रु. (35 पुरुष और 42 महिलाएं) के लिए आवेदन किया था।

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्लॉट नंबर 409, सेक्टर 4, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी जेएनपीए-एसईजेड, रायगढ़, नवी मुंबई-400707 में 4057 वर्ग फुट के क्षेत्र में मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में एक विनिर्माण इकाई स्थापित करने के लिए मेसर्स कोगटा इम्पोर्ट एक्सपोर्ट प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसमें 830.00 करोड़ रुपये के निर्यात के एफओबी मूल्य 544.64 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 5 वर्षों की अवधि में 285.35 करोड़ रुपये का एनएफई 77 रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में होगा। (35 पुरुष और 42 महिलाएं) की परिकल्पना की गई है, निम्नलिखित मदों के संबंध में जहां आवेदक आइटम विनिर्माण प्रक्रिया प्रस्तुत कर सकता है -

1.	सूखे फलीदार सब्जियां, छिलकेदार, चाहे चमड़ी हो या विभाजित अन्य- स्प्लिट - मूंग दाल, मूंग चिल्का, उड़द दाल, उड़द चिल्का, चना दाल, तूर दाल, मसूर दाल, वाल दाल, चवाली दाल, मिक्स दाल
2.	सूखे फलीदार सब्जियां, छिलकेदार, चमड़ी या विभाजित हो या नहीं - अन्य - उदाद गोटा, मसूर, मसूर गोटा, वैल, मोथ
3.	सूखे फलीदार सब्जियां, छिलकेदार, चाहे चमड़ी या विभाजित सेम (गाय मटर, विग्रा अनगुडकुलता) लाल चवाली, काली आँख सेम
4.	ज्वार - ज्वार
5.	बाजरा - बाजरा
6.	सफेद चावल का आटा - चावल का आटा
7.	अन्य - रागी का आटा
8.	अन्य - बेसन

समिति ने निम्नलिखित मदों के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया और आवेदक को विनिर्माण प्रक्रिया पर और विवरण प्रस्तुत करने का निर्देश दिया -

Other- Split - MOONG DAL, MOONG CHILKA, UDAD DAL, UDAD CHILKA, CHANA DAL, TOOR DAL, MASOOR DAL, VAL DAL, CHAWALI DAL, MIX DAL, Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split - Other - Other - UDAD GOTA, MASOOR, MASOOR GOTA, VAL, MOTH, Jawar - JOWAR, Bajra - BAJARA, White Rice Flour - RICE FLOUR, Other - RAGI FLOUR, Others - GRAM FLOUR, Other - SOYABEEN in an area admeasuring 4057 sq. ft., envisaging FOB value of exports of Rs. 830.00 Crores, FE outgo of Rs. 544.64 Crores and NFE of Rs. 285.35 Crores over a period of 5 years with employment generation of 77 nos. (35 Men & 42 Women).

Decision :- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s Kogta Import Export Private Limited for setting up of a Manufacturing unit at M/s. JNPA-SEZ in an area admeasuring 4057 sq. ft., at Plot No.409, Sector 4, Jawaharlal Nehru Port Authority JNPA-SEZ, Raigad, Navi Mumbai - 400707, envisaging FOB value of exports of Rs. 830.00 Crores, FE outgo of Rs. 544.64 Crores and NFE of Rs. 285.35 Crores over a period of 5 years with employment generation of 77 nos. (35 Men & 42 Women), in respect of following items where the applicant could submit items manufacturing process -

1.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split Other- Split - MOONG DAL, MOONG CHILKA, UDAD DAL, UDAD CHILKA, CHANA DAL, TOOR DAL, MASOOR DAL, VAL DAL, CHAWALI DAL, MIX DAL
2.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split - Other - Other - UDAD GOTA, MASOOR, MASOOR GOTA, VAL, MOTH
3.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether or Not Skinned Or Split Beans (Cow Peas, Vigna Unguiculata) RED CHAWALI, BLACK EYE BEANS
4.	Jawar - JOWAR
5.	Bajra - BAJARA

1.	प्रजातियों की फलियाँ विग्न रेडिएटा (एल) विल्जेक - मोंग होल
2.	प्रजातियों की फलियाँ विग्न मुंगो (एल) हेपर - उदाद होल
3.	काबुली चन्ना - चिकी मटर
4.	बंगाल चना (देसी चना) काला चना, हरा चना, मौसमी चना
5.	सूखे फलीदार सब्जियां, छिलकेदार, चाहे चमड़ी या विभाजित बीन्स (विग्न एसपीपी, फेजोलस एसपीपी,) : सफेद मटर बीन्स सहित किडनी बीन्स - लाल किडनी बीन्स (राजमा)
6.	सूखे फलीदार सब्जियां, खोलदार, चाहे चमड़ी या विभाजित हो या नहीं - कबूतर मटर (कजानस कजान) - तूर साबुत
7.	अन्य - सोयाबीन
8.	सूखे फलीदार सब्जियां, खोलदार, चाहे चमड़ी या विभाजित चौड़ी फलियाँ (विकिया फैवा वर मेजर) और हॉर्स बीन्स (विकिया फैवा वर इक्विना, विकिया फैवावर माइनर) चने की दाल ।

समिति ने आवेदक को यह भी निर्देश दिया कि restricted वस्तुओं को डीटीए क्लीयरेंस की अनुमति नहीं दी जाएगी।

कार्यसूची मद संख्या 03 : कंपनी के नाम में परिवर्तन के लिए अनुमोदन - मैसर्स. सिद्धिधाता ट्रेडिंग कंपनी से मै. सोलेब्लूम सेज़ प्राइवेट लिमिटेड ।

यूनिट ने कंपनी का नाम मैसर्स सिद्धिधाता ट्रेडिंग कंपनी से मै. सोलेब्लूम सेज़ प्राइवेट लिमिटेड से बदलना अनुमोदन के लिए अनुरोध किया है।

6.	White Rice Flour – RICE FLOUR
7.	Other – RAGI FLOUR
8.	Others – GRAM FLOUR

The Committee deferred the proposal for the following items and directed the applicant to submit further details on manufacturing process –

1.	Beans of the Species Vigna Radiata (L) Wilczek – MOONG WHOLE
2.	Beans of the Species Vigna Mungo (L) Hepper – UDAD WHOLE
3.	Kabuli Channa – CHICK PEAS
4.	Bengal Gram (Desi Channa) KALA CHANA, GREEN CHANA, MOSAMBI CHANA
5.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether or Not Skinned Or Split Beans (Vigna Spp., Phaseolous Spp.) : Kidney Beans, Including White Pea Beans – RED KIDNEY BEANS (RAJMA)
6.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split - Pigeon Peas (Cajanus Cajan) – TOOR WHOLE
7.	Other – SOYABEEN
8.	Dried Leguminous Vegetables, Shelled, Whether Or Not Skinned or Split Broad Beans (Vicia Faba Var Major) and Horse Beans (Vicia Faba var Equina, Vicia Fabavar Minor) HORSE GRAM.

The Committee also directed the applicant that the restricted items will not be allowed to clear in DTA .

Agenda Item No. 03 : Approval w.r.t. Change in Name of the company - M/s. Siddhidhata Trading Co. to M/s. Solebloom SEZ Pvt. Ltd.

The Unit has requested for approval w.r.t. change of name of the company from M/s. Siddhidhata Trading Co. to M/s. Solebloom SEZ Pvt. Ltd.

Decision :- After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s.

निर्णय :- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एमओसी एंड आई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के संदर्भ में कंपनी के नाम में परिवर्तन के मेसर्स . सिद्धिधाता ट्रेडिंग कंपनी के प्रस्ताव को अनुमोदित कर दिया।

इसके अलावा, समिति ने यूनिट को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 के संदर्भ में निम्नलिखित सुरक्षा उपायों का अनुपालन करने का भी निर्देश दिया:

1. परिवर्तित इकाई के लिए अपरिवर्तित जिम्मेदारियों और दायित्वों के साथ सेज़ गतिविधियों की निर्बाध निरंतरता।

2. परिवर्तित इकाई और उसके घटकों द्वारा सुरक्षा मंजूरी आदि सहित लागू सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करना।

3. सभी राजस्व/कंपनी मामलों/सेबी आदि अधिनियमों/नियमों की प्रयोज्यता और अनुपालन जो पूंजीगत लाभ, इक्विटी परिवर्तन, स्थानांतरण, कर योग्यता आदि जैसे मुद्दों को विनियमित करते हैं।

4. इक्विटी/विलय, डिमर्जर, समामेलन या स्वामित्व में स्थानांतरण आदि में परिवर्तन से संबंधित पूर्ण वित्तीय विवरण सदस्य (आईटी एंड आर), सीबीडीटी, राजस्व विभाग और क्षेत्राधिकार प्राधिकरण को तुरंत प्रस्तुत किया जाएगा।

5. मूल्यांकन अधिकारी को इक्विटी के हस्तांतरण या विलय, विलय, समामेलन, हस्तांतरण और स्वामित्व आदि से उत्पन्न लाभ/हानि की कर योग्यता का आकलन करने और आय की प्रासंगिक धाराओं के तहत कटौती के लिए पात्रता का आकलन करने का अधिकार होगा। कर अधिनियम, 1961.

6. आवेदक प्रासंगिक राज्य सरकार के कानूनों का पालन करेगा, जिसमें भूमि के पट्टे से संबंधित कानून भी शामिल हैं, जैसा लागू हो।

7. आवेदक को सीबीडीटी को पैन और इकाई के क्षेत्राधिकार निर्धारण अधिकारी का विवरण प्रस्तुत करना होगा।

8. आवेदक को सभी अभिलेखों में नए नाम या ऐसी व्यवस्था से पहचाना जाएगा।

कार्यसूची मद संख्या 04 : जेएनपीए- सेज़ में एक नई विनिर्माण इकाई की स्थापना के लिए

Siddhidhata Trading Co for approval w.r.t. Change in Name of the company, in terms of MOC&I Instruction No. 109 dated 18th October, 2021.

Further, the Committee also directed the Unit to comply with the following safeguards in terms of Instruction No. 109, dated 18.10.2021:

1. Seamless continuity of the SEZ activities with unaltered responsibilities and obligations for the altered entity.

2. Fulfillment of all eligibility criteria applicable, including security clearances etc, by the altered entity and its constituents.

3. Applicability of and compliance with all Revenue/Company Affairs/SEBI etc. Acts/Rules which regulate issues like capital gains, equity change, transfer, taxability etc.

4. Full financial details relating to change in equity/merger, demerger, amalgamation or transfer in ownership etc. shall be furnished immediately to Member (IT&R), CBDT, Department of Revenue and to the jurisdictional Authority.

5. The Assessing Officer shall have the right to assess the taxability of the gain/loss arising out of the transfer of equity or merger demerger, amalgamation, transfer and ownerships etc. as may be applicable and eligibility for deduction under relevant sections of the Income Tax Act, 1961.

6. The applicant shall comply with relevant State Government laws, including those relating to lease of land, as applicable.

7. The applicant shall furnish details of PAN and jurisdictional assessing officer of the unit to CBDT.

8. The applicant shall be recognised by the new name or such arrangement in all the records.

Agenda Item No 04 : Application of M / s . Fine Organic Industries Limited for Setting up of a New

मेसर्स फाइन ऑर्गेनिक इंडस्ट्रीज लिमिटेड का आवेदन ।

मेसर्स फाइन ऑर्गेनिक इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने मेसर्स जेएनपीए- सेज़ में एक नई विनिर्माण इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया था। अमोनिया, निर्जल या जलीय घोल के लिए विस्तृत उत्पाद ब्रांड के नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए में है, संतृप्त एसाइक्लिक मोनोकार्बोक्सिलिक एसिड और उनके एनहाइड्राइड, हैलाइड, पेरोक्साइड और पेरोक्साइड: उनके हैलोजेनेटेड, सल्फोनेटेड, नाइट्रेटेड या नाइट्रोसेटेड डेरिवेटिवा विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए, संतृप्त एसाइक्लिक मोनोकार्बोक्सिलिक एसिड और उनके एनहाइड्राइड, हैलाइड, पेरोक्साइड और पेरोक्साइड एसिड में है: उनके हैलोजेनेटेड, सल्फोनेटेड, नाइट्रेटेड या नाइट्रोसेटेड डेरिवेटिवा विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए, संतृप्त एसाइक्लिक मोनोकार्बोक्सिलिक एसिड और उनके एनहाइड्राइड्स, हैलाइड्स, पेरोक्साइड्स और पेरोक्साइड्स में है; उनके हैलोजेनेटेड, सल्फोनेटेड, नाइट्रेटेड या नाइट्रोसेटेड डेरिवेटिवा विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए, असंतृप्त एसाइक्लिक मोनोकार्बोक्सिलिक एसिड, चक्रीय मोनोकार्बोक्सिलिक एसिड, उनके एनहाइड्राइड्स, हैलाइड्स, पेरोक्साइड्स और पेरोक्साइड्स में हैं; उनके हैलोजेनेटेड, सल्फोनेटेड, नाइट्रेटेड या नाइट्रोसेटेड डेरिवेटिवा विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए में है, अतिरिक्त ऑक्सीजन फ्रंक्शन के साथ कार्बोक्जिलिक एसिड और एनहाइड्राइड, हैलाइड, पेरोक्साइड और पेरोक्साइड एसिड हैं; उनकी हैलोजेनेटेड, सल्फोनेटेड, नाइट्रेटेड या नाइट्रोसेटेड डेरिवेटिवा विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए, क्वाटरनरी अमोनियम साल्ट और हाइड्रॉक्साइड, लेसिथिन और अन्य फॉस्फोमिनोलिपिड्स में है, चाहे रासायनिक रूप से परिभाषित हो या नहीं। विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार है और क्षमता एमटी/ए, कार्बोक्सीमाइड-फ्रंक्शन यौगिकों में है; कार्बोनिक् एसिड के एमाइड-फ्रंक्शन यौगिक। अनुलग्नक ए और क्षमता के अनुसार विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम एमटी/ए,

Manufacturing Unit at JNPA-SEZ.

M/s. Fine Organic Industries Limited had applied for setting up of a new Manufacturing unit at M/s. JNPA-SEZ for AMMONIA, ANHYDROUS OR IN AQUEOUS SOLUTION. The Detailed Product Brand Names As Per Annexure A And The Capacity Is In MT/A, SATURATED ACYCLIC MONOCARBOXYLIC ACIDS AND THEIR ANHYDRIDES, HALIDES, PEROXIDES, AND PEROXYACIDS: THEIR HALOGENATED, SULPHONATED, NITRATED OR NITROSATED DERIVATIVES. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, SATURATED ACYCLIC MONOCARBOXYLIC ACIDS AND THEIR ANHYDRIDES, HALIDES, PEROXIDES, AND PEROXYACIDS; THEIR HALOGENATED, SULPHONATED, NITRATED OR NITROSATED DERIVATIVES. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, SATURATED ACYCLIC MONOCARBOXYLIC ACIDS, CYCLIC MONOCARBOXYLIC ACIDS, THEIR ANHYDRIDES, HALIDES, PEROXIDES, AND PEROXYACIDS; THEIR HALOGENATED, SULPHONATED, NITRATED OR NITROSATED DERIVATIVES. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, CARBOXYLIC ACIDS WITH ADDITIONAL OXYGEN FUNCTION AND THERE ANHYDRIDES, HALIDES, PEROXIDES AND PEROXYACIDS; THEIR HALOGENATED, SULPHONATED, NITRATED OR NITROSATED DERIVATIVES. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, QUATERNARY AMMONIUM SALTS AND HYDROXIDES, LECITHINS AND OTHER PHOSPHOAMINOLIPIDS, WHETHER OR NOT CHEMICALLY DEFINED. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, CARBOXYAMIDE-FUNCTION

कार्बनिक सतह-सक्रिय एजेंटों (एसओएपी के अलावा): सतह-सक्रिय तैयारी, धोने की तैयारी (सहायक धोने की तैयारी सहित) और सफाई की तैयारी, चाहे या नहीं, में है साबुन, शीर्ष 3401 के अलावा [सल्फोनेटेड अरंडी का तेल, मच्छली का तेल या शुक्राणु तेल के अलावा]। विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार हैं और क्षमता एमटी/ए, कृत्रिम मोम और तैयार मोम में है। विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार है और क्षमता एमटी/ए में है, औद्योगिक मोनोकार्बोक्सिलिक फैटी एसिड: रिफाइनिंग से एसिड तेल; औद्योगिक वसायुक्त अल्कोहल। विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार और क्षमता एमटी/ए में है, फाउंड्री मोल्ड या कोर के लिए तैयार बाइंडर; रासायनिक या संबद्ध उद्योगों के रासायनिक उत्पाद और तैयारियाँ (प्राकृतिक उत्पादों के मिश्रण सहित), कहीं और निर्दिष्ट या शामिल नहीं हैं। विस्तृत उत्पाद ब्रांड नाम अनुलग्नक ए के अनुसार है और क्षमता 118186 वर्ग मीटर के क्षेत्र में एमटी/ए में है, जिसमें रुपये के निर्यात के एफओबी मूल्य की परिकल्पना की गई है। 2065.00 करोड़, एफई का व्यय रु. 514.49 करोड़ रुपये और एनएफई रु. 250 रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में 1550.50 करोड़ रु. (200 पुरुष और 50 महिलाएं)।

निर्णय: - विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में विभिन्न ओलियोकेमिकल डेरिवेटिव और अन्य सिंथेटिक ऑर्गेनिक केमिकल्स की एक विनिर्माण इकाई स्थापित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जो कि प्लॉट नंबर 317, 318 और 319, सेक्टर 3, जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी जेएनपीए-एसईजेड, रायगढ़, नवी मुंबई - 118186 400707, 2065.00 करोड़ रुपये के निर्यात के एफओबी मूल्य, 514.49 करोड़ रुपये के एफई आउटगो और 250 करोड़ के रोजगार सृजन के साथ 5 वर्षों की अवधि में 1550.50 करोड़ रुपये के एनएफई की परिकल्पना की गई है। (200 पुरुष और 50 महिलाएं)।

COMPOUNDS; AMIDE-FUNCTION COMPOUNDS OF CARBONIC ACID. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, ORGANIC SURFACE-ACTIVE AGENTS (OTHER THAN SOAP); SURFACE-ACTIVE PREPARATIONS, WASHING PREPARATIONS (INCLUDING AUXILIARY WASHING PREPARATIONS) AND CLEANING PREPARATIONS, WHETHER OR NOT CONTAINING SOAP, OTHER THAN THOSE OF HEADING 3401 [OTHER THAN SULPHONATED CASTOR OIL, FISH OIL OR SPERM OIL]. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, ARTIFICIAL WAXES AND PREPARED WAXES. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, INDUSTRIAL MONOCARBOXYLIC FATTY ACIDS: ACID OILS FROM REFINING; INDUSTRIAL FATTY ALCOHOLS. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, PREPARED BINDERS FOR FOUNDRY MOULDS OR CORES; CHEMICAL PRODUCTS AND PREPARATIONS OF THE CHEMICAL OR ALLIED INDUSTRIES (INCLUDING THOSE CONSISTING OF MIXTURES OF NATURAL PRODUCTS), NOT ELSEWHERE SPECIFIED OR INCLUDED. THE DETAILED PRODUCT BRAND NAMES AS PER ANNEXURE A AND THE CAPACITY IS IN MT/A, in an area admeasuring 118186 sq. mtrs., envisaging FOB value of exports of Rs. 2065.00 Crores, FE outgo of Rs. 514.49 Crores and NFE of Rs. 1550.50 Crores over a period of 5 years with employment generation of 250 nos. (200 Men & 50 Women).

Decision :- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s Fine Organic Industries Limited for setting up of a Manufacturing unit of various Oleochemical derivatives and other Synthetic Organic Chemicals at M/s. JNPA-SEZ in an area admeasuring 118186 sq. mtrs., at Plot No.317, 318 & 319, Sector 3, Jawaharlal Nehru Port Authority JNPA-SEZ, Raigad, Navi Mumbai - 400707, envisaging FOB value of exports of Rs. 2065.00 Crores, FE outgo of Rs.

514.49 Crores and NFE of Rs. 1550.50 Crores over a period of 5 years with employment generation of 250 nos. (200 Men & 50 Women).

कार्यसूची मद संख्या 0 5 : अनुमोदन w.r.t.सह-विकासकर्ता, मेसर्स न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड की सामग्री की शुल्क मुक्त खरीद, उनके एफटीडब्ल्यूजेड बुनियादी ढांचे के विकास के लिए आवश्यक है।

सह-डेवलपर ने चार्टर्ड इंजीनियर श्री हितेश के. अस्सर, पंजीकरण संख्या एएम-093601/7 दिनांक 17.02.2006 द्वारा विधिवत प्रमाणित पत्र दिनांक 10.04.2024, अपने ग्राहकों को आवश्यक सेवाएं देने के लिए उनके एफटीडब्ल्यूजेड बुनियादी ढांचे के विकास के लिए आवश्यक 68,25,000/- रुपये की राशि द्वारा माल की सूची की शुल्क मुक्त खरीद के अनुमोदन के लिए अनुरोध किया।

विनिर्दिष्ट अधिकारी, जेएनपीए – सेज़ ने दिनांक 12.04.2024 के पत्र द्वारा माल की उपरोक्त सूची को सत्यापित किया है और कहा है कि सूची में प्रस्तुत उक्त वस्तुएं एफटीडब्ल्यूजेड, निर्माण के विभिन्न प्रकार के विकास कार्यों के लिए प्रतीत होती हैं।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियमों के नियम 12 (2) 2006 और एमओसी एंड आई द्वारा जारी निर्देश संख्या 50 दिनांक 15.03.2010 के संदर्भ में जेएनपीए, उरण, नवी मुंबई - 400707 द्वारा विकसित जेएनपीए-एसईजेड में स्थित बहु-क्षेत्रीय एसईजेड के भीतर अपने ग्राहकों को आवश्यक सेवाएं देने के लिए अपने एफटीडब्ल्यूजेड बुनियादी ढांचे के विकास के लिए आवश्यक लैपटॉप को छोड़कर माल की सूची की शुल्क मुक्त खरीद के लिए मेसर्स न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। सह-विकासकर्ता से अनुरोध किया गया था कि वे आगे की बैठक में लैपटॉप के उपयोग को न्यायोचित ठहराएं।

Agenda Item No 05 : Approval w.r.t. Duty free procurement of List of material of the Co-Developer, M/s. Nhava Sheva Business Park Private Limited, required for development of their FTWZ infrastructure.

The Co-Developer requested for the approval of Duty Free procurement of List of Goods vide letter dated 10.04.2024 duly certified by Chartered Engineer Mr. Hitesh K. Assar, Registration No. AM-093601/7 dated 17.02.2006, amounting of Rs. 68,25,000 /- required for the development of their FTWZ infrastructure for giving required services to their clients.

The Specified Officer, JNPA – SEZ vide letter dated 12.04.2024 has verified the above said list of goods and stated that the said items as submitted in the list appears to be in order for various types of development works of FTWZ, construction.

Decision:- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Nhava Sheva Business Park Private Limited (Co-Developer) for Duty Free procurement of list of goods except the laptops required for development of their FTWZ infrastructure for giving required services to their clients within the Multi-sector SEZ located at JNPA-SEZ, developed by JNPA, Uran, Navi Mumbai - 400707 in terms of Rule 12(2) of SEZ Rules, 2006 and as per Instruction No. 50 issued by MOC&I dated 15.03.2010. The Co-developer was requested to justify the use of laptops in further meeting.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Meeting ended with the vote of thanks to the Chair.

(राजेश कुमार मिश्रा, आईआरएस)

अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,

सीपज़-सेज़